

## Ziraat Bankası Bir Kanunla İktisat Vekâletine Bağlanıyor

### Türkçe Konuşurma Hareketinin Hızı Neden Durdu

İşe kırtasiyecilik hallerile toplu hareketi durduran bir ninni Çeşnisi katıldı

*Eski Çalışmalara Dönülmezse Bu Öz Budunluk Dava Uyumak İstidadındadır*

En temiz ve pürüzsüz bir duyula başladığımız Türk dili konuşurma çalışmalarından ne yazık ki aradan altı ay gibi uzun bir zaman geçtiği halde umulan verimi alamadık. İlk bir aylık gayretle elde edilen neticeye bu güne kadar lehe bir varlık ekleyemedik. Ortada zihinlere bir pıtrak gibi takılan sözler dolaşiyor. Diyorlar ki :

— Türkçe konuşurma hareketinin ilk günlerdeki hızı durdu. İşte bariz bir tavsayı var. Buna sebep ne lüzummu görülmedi yoksa onların inadı karşısında

heyecanımızı eridi ?

Heyecanı besleyen idrâdeyi bileyen başlı başına bir kuvvettir Onun yok oluşunu düşünmek Mersinde yabancı diller duymak kadar acı olur. Bir iç burkuntusu içinde şunu itiraf etmeliyiz ki :

Türkçe konuşurmak giki milli bağın düğüm noktası olan bir dava etrafında mahdut bir kaç şahsiyet müstesna gençlik sebat gösteremedi. Toplu yürüyüşleri geriletken bir adam sendecilik cereyanına yol açıldı

Günlük çalışmalara yeni hız veren toplantıların arası uzatıldı. Buda yetişmiyormuş gibi bir sene evvel teşekkül ettiği halde tek vatandaşa Türkçe konuşma ihtiarını yapmak zahmetine bile katlanmayan Türk Dili Konuşurma Cemiyetine vücut verildi. Müzakere, karar, münakaşa, nizamname, hesap, kitap ve malûm olan kırtasiyecilik hallerile işe bir ninni çeşnisi katıldı. Şimdi yerinde sayıyor. Eğer eski çalışmalara dönülmezse şimdiden haber verelim ki bu budunluk dava uyumak istidadındadır.

### Pariste hazin bir merasim

#### M. Bartonun Cenazesi Göz Yaşlarıyla Kaldırıldı

**Başvekil M. Dumerg heyecanlı bir hitabe ile büyük ölünün hizmetlerini anlattı.**

Paris, 14 [A.A.]— Bartonun cenaze merasimi bu gün hüzünlü bir hava ve büyük bir kalabalık içinde cereyan etmiştir. Tabutun konulduğu Hariciye Nezaretinin saatli salonu siyah kumaşa ve bir çok çelenklerle örtülmüştü. Kral, kraliçe ve hükümetlerin muazzam ve sayısız çelenkleri arasında ezculme Yugoslav, Türk, Japon ve sair hükümetlerin çelenkleri nazarı dikkati celbediyordu. Keza halkın hissiyatını gösteren mütevazı buketler temyiz edilmekte idi. Tabut kaldırıldıktan sonra cenaze alayı teşekkül etti. Reiscümhur M. Alber Löbron, devlet reislerinin gönderdiği fevkalâde mümessiller, sefirler heyeti, mebusan ve âyan meclisleri reisleri, nazırlar, ecnebi hükümetler mümessilleri, milletler ce-

miyeti mümessilleri ve müteaddit heyetler cenaze alayında göze çarpmakta idi. Alay Envalite gelerek tabut çelenkleri hâmil ve siyahlarla örtülü dört muazzam sütun üzerine hazırlanan mahalle konulmuştur.

Alayı teşkil eden tabutun etrafında tanzim edilen büyük murabba şeklindeki tribünlerde yer alarak M. Dumergin derin heyecanını gizlemeğe çalışan bir sesle irat ettiği mühey- yiç nutku dinlenmiştir.

Bundan sonra M. Dumerg mesai arkadaşının cesedi önünde hürmetle eğilmiştir. Bir saatten fazla devam eden büyük bir asker geçidinden sonra tabut aynı merasimle Envalit Sen Lui kilisesine nakledilmiş ve orada dini merasim yapılmıştır.

### Hariciye Vekilimiz

#### Ankara'dan Belgrat'a Hareket Etti

Ankara, 14 "A.A.", Yugoslavya kralı müteveffa Aleksandr hazretlerinin Belgratta yapılacak cenaze merasiminde Reiscümhur Hazretleriyle Türk millet ve hükümetini ve Türk ordusunu temsil etmek üzere Hariciye Vekili Doktor Tevfik Rüştü Beyefendinin riyasetinde teşekkül eden heyetimiz dün Belgrat'a müteveccihen şehrimizden İstanbula hareket etmiştir. Tevfik Rüştü Beyefendi istasyonda Başvekil İsmet Paşa Hazretleriyle Vekiller, Mebuslar, Sefirler ve sefaretler erkânı ile bir çok zevat tarafından uğurlanmıştır. Tedfin merasimi esnasında ihtiram vazifesini ifa etmek üzere ayrı bir trenle hareket etmiş olan muhafız alayına mensup bölükte yarın heyetle birlikte Selânik yolu ile Belgrat'a hareket edecektir.

### ITALYANLAR

#### Vugoslavyada vaziyetin değişmemesini temenni ediyorlar

Roma, 14 (A.A.) İtalya efkârı umumiyesi marsilya sui kastinin verebileceği siyasî neticeler hakkında büyük bir dikkat göstermektedir. Gazeteler hep birlikte Yugoslavyada asayişin bozulmamasını ve umulan sükûnet siyasetinde devam edilmesini temenni ediyorlar. Gazeteler, İtalyanın Yugoslavya sınırında askeri harekât yaptığını tezip etmekte ve münhasıran hâdiselerin önüne geçmek için Yugoslavyanın da yaptığı gibi bazı ihtiyat tedbirleri alındığını yazmaktadır.

### İktisat Vekilimiz

#### Tetkik seyahatından döndüler

Ergani bakır madenleriyle Mardinde yapılan petrol sondaj ameliyatını tetkik etmek üzere on beş gün evvel şehrimizden geçerek cenup ve şark vilâyetlerine giden İktisat Vekilimiz Celâl Beyle refakatlerinde bulunan zevat evvelki gün mardin trenile Yeniceden geçerek Ankara'ya gitmişlerdir.

### marsilya cinayetinin faileri

#### Çeteyi Eski Mebuslardan Paletić İdare Ediyormuş

**Fransız zabıtası kıyamcılar cemiyetine mensup olan katilin arkadaşlarını yakaladı**

Belgrat, 14 [A.A.]— Kral Aleksandrın katili ile şeriki cürümleri [Ous ta Chis] yani kıyamcılar denilen gizli tethiş cemiyetinin azastandardırlar. Bu cemiyet 1929 senesinden evvel Franko tarafından tesis edilmiş olan müfrit Hırvatlar fırkasına mensup sabık Zagreb mebusu doktor Pavelitiç tarafından teşkil edilmiştir. Habsburg hanedanına şiddetle merbut ve Sırpların müthiş düşmanı olan Franko, harpten evvel Saraybosnada öldürülmüş olan Arşiduk Fransuva Ferdinandın Avusturya Macaristan imparatorluğunu Avusturya—Macaristan—Hırvatistan imparatorluğu şeklinde yeniden tensiki profesine müzaheret ediyordu. Bu fırka 1918 senesinde Yugoslav yanın teşekkül etmesi üzerine bütün nüfuzunu kaybetmiş ve 1929 sene-

sinde diktatörlük ilân edildiği zaman doktor Pavelitiç tethiş hareketine geçmek tariki ihtiyar etmiş ve buna karar vermiştir.

Fırka hararetili bir Yugoslav vatandaşı olan «Novosti» gazetesinin müddürünü öldürmek suretile bu işe başlamıştır. Gazete müdürü Pospichil ve Babitch tarafından tabanca ile öldürülmüş ve bu cinayetin ikat esnasında tethişçiler Jandarmaların katilleri ele geçirmelerine mani olmak suretiyle yordımda bulunmuşlardır. Bundan sonra doktor, Krala karşı Zagreb civarında ilk sui kastı tertip etmiştir. Bu sui kast kralın geçeceği bir köprü üzerinde patlayacak olan büyük bir bomba vasıtasile yapılacak idi.

— Gerisi 3. cü Sayfada —

### Suriye işleri ne halde

#### Fevkalâde Komiser Ay Sonunda Ankara'ya Geliyor. Vatandaşların Fransa İle Anlaşması Şimdilik Uzak Görülüyor

Berut 13 [Hususi]— Fevkalâde komiser Kont Dömartel Paris'te Suriye işlerine âit alâkâli makamlarla temasta bulunduğuna dair haberler gelmektedir. Komiser ayın on beşinde Paris'ten ayrılacağı muharreken Hariciye Nazırı M. Bartonun ölümü dolayısıyla hareketini bir müddet tehir ettiği dünkü gazetelerde yazılmıştır. Fransa kabinesinde bazı değişiklik olması ihtimali varit o'makla beraber haricî siyasetinin aynı düzeni takip edeceği de muhakkak görülmekte ve bilhassa Suriye için düşünülen işlerin katliyen değişmeyeceği temin edilmektedir.

Kont Dömartelin ayın sonunda Cenevreye gideceği ve oradan Ankara yolıyla Suriyeye döneceği takarrür etmiş gibidir. Siyasî mehafül komiserin bu ziyaretlerinden sonra müstaktil İskenderun sancağı işinin Suriye ve Lübnanda niyabetin iade edileceği hakkında çıkarılan sözlerin katliyen aydınlanacağı kanaatinde dir.

Cemil Merdüm Bey riyasetinde

Vatanlar tarafından Fransa ile anlaşmayı temin için gönderilen heyetten henüz doğru bir haber gelmemiştir. Yalnız Suriye işleriyle meşgul bir zatın ifadesine atfen Elahali gazetesi bu teşebbüsün müspet bir netice vermeyeceğini yazmaktadır.

### Ziraat Bankası Projesi

**Banka İktisat Vekâletine Bağlanıyor. Proje hazırlandı. Yalnız Ziraat işleriyle uğraşan mali müesseseler olarak çalışacak**

Ankara, 14 "Hususi", Ziraat bankasının İktisat Vekâletine bağlanması düşünülmüyor. Bu hususta bir proje hazırlanmaktadır. Projeye göre banka yalnız kredi ve istihsal kooperatiflerini organize eden silolar ve buğdayı koruma kaulununun tatbikatile uğraşan, hasılı ziraat işleriyle meşgul olan mali bir müesseseler olacaktır. Banka bu suretle ticarî kredi müessesesi olmaktan çıkacaktır.

Projenin esasları hazırlanmıştır. meclise verilmezden evvel her sene toplanan banka umumî heyeti tarafından da bu şekilde karar verilmesi icap etmektedir. Yakında yapılacak toplantıda meselenin konuşulması ihtimali vardır.

### Ankara Sergisi

#### Sergiye Yüz Virmiş Firma İştirak Ediyor

Ankara, 14 "A.A.", — Milli İktisat ve tasarruf cemiyeti tarafından 29-10-1934 te Ankara sergi evinde açılacak sanayi sergisine 120 firma iştirak etmektedir. Sumerbank ve iş bankası gayet güzel pavyonlar hazırlanmaktadır. Orman çiftliği de bütün faaliyetini gösteren bir pavyon tertip etmektedir. Milli İktisat ve tasarruf cemiyetinin hazırladığı [Lozandan önce ve sonra] Türkiye adlı daire çok cazip ve faydalı bir eser olacaktır.

## Emsaline nümune olacak bir Müessesese

İyiliği, hayır severliği ile memleketinde büyük ün salmış bir müessesese sahibi var: Bosnalı Salih bey.

Bu evin merkezi Adanadadır. Ora hayır müesseselerine ve fakir halkına, hastanelerine yaptıkları yardımları sırası geldikçe Adanadaki arkadaşlarımız yazmışlardır.

Biz, burada bu değerli ve hamiyetli zenginimizin üç dört senedenberi vilâyetimiz dahilinde büyük bir ıstıhar hissi duyarak görmeğe başladığımız iyiliklerinden bazılarını minnet ve şükran borcumuzu manen olsun ödemek maksadile yad etmek istiyoruz.

Vilâyetimizin en mühim sanayi müessesesi Tarsusun Rasim bey fabrikası tam dört sene kapalı kaldıktan sonra ancak Bosnalı Salih beyin büyük bir fedakârlık gösteren teşebbüsile işletilmeğe başlanmış ve bu sayede binlerce fakir ve yoksul kimselerin geçinme derterine bir çare temin edilmiş oldu.

Bu fabrikanın bacası tütmezken Tarsusun yüzlerce ve binlerce evinin ocağında tütmezdi. Bu müessesese, Tarsus şubasını açtığı sıralarda Tarsus çifçisi yürekler acısı bir kıtlık ve yokluk içerisinde idi. Onun uzattığı meşale ve yardımı eldir ki, çifçiye tarlasına serpecek bir parça tohum; mahsulünü kaldırabilecek bir parça kuvvet verdi.

Çifçi, pamuğuna değerli fiatı ancak bu fabrikanın çarkları döndükten sonra bulabilir oldu.

Hususî surette elde ettiğimiz malûmata göre bu müessesese geçen bir yıl içinde çalıştırdığı ameleye 75 ile 150 kuruş arasında denişmek üzere tam «361440» günlük yevmiye vermiştir.

Müessesese, çalıştırdığı amelenin sıhhati ile de yarıncıdan alâkadâr olmaktadır. Bir sene içinde a-

## Petrol Arama işi

**İktisat Vekilimiz Sondaj Yapılan Yerde Tetkikatta Bulunda Arama işi bir mutahassıs heyet tarafından ehemmiyetli surette yapılıyor**

Midyat 14 «A.A.» — Midyat kazası dahilinde Jeolojik noktai nazardan bir petrol tezahüratı arzetmekte olan ve bu itibarile petrol arama üzere sondaj ameliyesi yapılması muvafık görülen noktada en mükemmel ve modern sondaj hazırlıkları ikmal edilerek dün İktisat Vekili Mahmut Celâl beyin huzurunda sondaja başlanmıştır.

Sondaj aleti işletilmeğe başlanmadan evvel iktisat vekili, petrol arama idaresi erkânına muvaffakiyet temenni ederek kordelayı kesmiştir.

Vekil beye refakat eden profesör Granik, petrol arama idaresi reisi Cevat Eyyüp beyle birlikte araştırma sahasını tetkik etmiş ve arazinin Jeolojik tezahürat itibarile sondaj için en iyi yerin intihap edilmiş müsait nokta olduğunu söylemiştir. İktisat vekilimiz tetkikat neticesi hakkında kendisinden malûmat rica eden «Anadolu» ajansı muhabirine şu beyanatta bulunmuştur:

«Hususî bir kanun ile melenin sıhhat işlerine 23000 lirayı geçen bir masraf ihtiyar edilmiş Tarsus fakirlerine ve hayır müesseselerine 19460 liralık teberruda bulunmuştur.

Hazırlıksız olmasına rağmen müessesenin bu sene pamuk ekimi mevsiminde çifçilerimize tevzi ettiği tohumluk çifçi yüz bin kiloyu geçmiştir.

Müessesese, senelerdenberi hiç denecek fiatlarla icar edilen Debbaş fabrikasını bu sene 13000 lira gibi yüksek bir fiatla tutmak suretile hazineye büyük bir faydası dokunmuştur.

Memlekete, böyle hayırlı işleri başaranlara ve yarıncılara ne mutlu..

İktisat Vekâletine bağlı hükmi şahsiyeti haiz bir petrol arama ve işletme idaresi teşkil edildiğinin ve başına Amerikada tahsil görmüş gençlerimizden Cevat Eyyüp beyin getirildiğini biliyoruz. Bu idarenin gösterdiği lüzum üzerine bugün burada petrol bulmak için ilk arama ameliyesine başlıyoruz. Kati neticeyi yakında bize sondaj gösterecektir. Memleketimizde petrol tezahüratı olan muhtelif sahalar vardır. Bunların hepisi birer jeolojik dikkate tabi olacaktır. Petrolu bulmak için ileri memleketlerin yaptıklarını bizde ilme dayanarak yapmak kararında ve iyi neticeye almak azmi ile çalışmaktayız.

Merasimde birinci umumi müfettiş Hilmi B., Mardin Valisi ve civar köylerden gelmiş halk bulunmakta idi. İktisat Vekili, refakatindeki zevatla birlikte bugün akşam Mardinden Ankaraya hareket edecektir.

## Yunanistanda

**İntihap işleri normal bir vaziyette devam ediyor**

Atina 14 (A.A.) — Siyasi vaziyet kati hal safhasına girmiştir. Korporasyonlar tarafından intihap edilmiş olan gruba mensup âyandan on yedi zat reiscumhur M. Zaimisin yeniden intihapı için rey vermek teklifinde bulunmuşlardır. Reiscumhurun tekrar intihabı bu suretle temin edilmiş mebusan meclisinin feshi faydasız bir hale gelmiş ve normal parlamenti hayatının devamı okân dairesine girmiş olmuştur.

Şu halde Çaldaris hükümeti ihya ve imar siyasetine devam edilecektir.

## Küçük itilâf

**Hariciye nazırları Belgratta toplanacaklar**

Belgrat 14 (A.A.) Avala ajansı bildiriyor:

İstihbaratımıza nazaran bu ayın 19 unda Kral Aleksandirin cenaze merasiminden sonra Belgratta küçük itilâf hariciye nazırlarının konferansı toplanacaktır.

## İspanyada ihtilâlin bastırılmasına çalışılıyorlar

Madrid 14 (Royter) ajansı bildiriyor:

Kitaat Asturidaki gıncunda karaya çıkmış ve mahalli asilerle muharebe başlamıştır. Asilerden (20) kişi ölmüş, yüzlerce kişi tevkif edilmiştir.

## Roma Elçimiz

**M. Mussolini tarafından kabul edildi.**

Roma 14 (A.A.) — Başvekil M. Mussolini yeni Türkiye büyük elçisi Hüseyin Ragıp beyi kabul etmiştir. Hüseyin Ragıp bey itimatnamesinin bir suretini M. Mussoliniye vermiştir.

## Kayseri Fabrikası malzemesi geldi

İstanbul 14 (A.A.) — Kayseride kurulmakta olan büyük Mensucât Fabrikasının makine ve tesisatından ikinci parti Odesadan hareket etmiştir.

Sümer Bank fabrikalarının mamulâtını teşhir etmek ve satmak için Beyoğlunda İstiklâl caddesinde yarın bir mağaza açılacaktır.

## Gümüş Paralar

İstanbul 14 (A.A.) — Bütün hazırlıkları yapılmış ve tecrübeleri iyi netice vermiş olan gümüş paraların basılmasına bu hafta başlanacak ve basılan paralar hemen piyasaya çıkarılacaktır.

**Türk yurdunda Türk Dili,**

## İsyec Veliâhtı

**İzmirde mektep ve müesseseleri gezdiler**

Izmir 13 (A.A.) — İsyec Veliâhtı Gustav Adolf hazretleri bu gün refakatlerinde Vali Kâzım Bey mihmandarları Hüsnü Bey za paşalar olduğu halde Gazi ilk mektebile Şerif Remzi incir hanımı ve Amerika Tobaro bütün müessesesini gezmişlerdir.

Veliâht hazretleri yarın sabahleyin Bergama ve Efes harabelerini ziyaret edecek ve akşama aydın buyuracaklardır.

## Cumhuriyet Bayramı hazırlıkları

Cumhuriyetin On birinci Yıl dönümünün Parlak şekilde kutlanması için talimatname mucibince teşekkül eden komite devamlı toplantılar yaparak Bayramın fevkaladeliğini temin edecek hazırlıkları müzakere etmektedir. Halkevinde ve Mehtepelerde dahâ şimdiden hararetli çalışmalar görülmektedir.

## Yağmurlar devam ediyor

Mevsim icabı olarak havalar üç gündendberi yağışlı gitmektedir. Evvelki gün yağın yağmurun Vilâyetin her tarafını düşen ve ekim üzere çok faydalı olmuştur.

Dünde öğleye kadar güneşli giden hava öğleden sonra birdenbiri bozulmuş ve fazla miktarda yağmur düşmüştür.

## Himayei Etfal Cemiyetinin

**Tebrik Telgrafnameleri**

Himayei etfal cemiyeti, telgrafları için zarif, süslü kâğıtları ihdas etmiştir. Bu kâğıtlar her telgraf merkezinde bulunabilir.

Tebrik telgraflarımızın bu kâğıtlarla muhatabınıza verilmemesi terseniz arzunuzu telgraf memuru söyleyiniz. Telgra ücretinden bir ka vereceğiniz 15 kuruş mızı temin eder.

Tebrik telgrafımızı süslü kâğıtlarla muhatabınızın fazla olacağına ve zerafetinize ceğine şüphe yoktur.

**MACARİSTAN SEFİRİ****Suikastın Macaristan da hazırlandığını tekzip ediyor**

Londra : 13 «A.A.» — Macar maslahatgüzarı Marsilya faciasında Macaristanın şu veya bu surette methaldar olduğuna dair dolaşan şaytaları kati surette tekzip etmiştir.

Maslahatgüzar bu cinayette Yugoslavların başka bir milleti methaldar göstermeyi istihdaf eden haberlerin Avrupanın sulhu için zararlı ve tehlikeli olacağını ilâve etmiştir.

Budapeşte: 13 «A.A.» — Macar ajansı bildiriyor:

Bütün Macar matbuatı Macaristanla Marsilya suikasti arasında münasebet tesis etmek isteyen tahrikî haberleri nefret ve infiallerde elde etmektedirler.

«Azers», gazetesi iftira ve yalan başlıklı makalesinde her beynelmîlel hadise vesilesile Macaristan'a en imkânsız iftiralarda bulunmağa çalışan matbuatın bu bethahane mücadelesini protesto ederek diyor ki :

Macaristanın Marsilya suikastına hiç bir alakası yoktur. Mülteciler Macaristan'da başka memleketlerde olduğu gibi yaşamaktadırlar .

Fakat meselâ Pariste katledilen Hırvat şefi Radicin oğlu ve Kral Aleksandr âleyhine her satırı Krala karşı şiddetli kinle dolu bir kitabı Fransızca olarak bir Fransız vasıtasile neşreden Hırvat sefiri Pribiceviç gibi nice Hırvat muhaciri yaşamaktadır.

«Ujmezdek», gazetesi müfterilerin yüzlerinden maskeyi indirmek için daha fırsatlar elimize geçecektir diyor.

**Marsilya cinayetinin faileri**

— Birinci Sayfadan Artan —

O zaman tethişçilerden iki kişi asılmış, 16 tethişçi de hapse ve ağır hizmetlere mahkûm edilmiş idi. Fakat Paspichil ile reis Pavelitch İtalya'ya ve muahheren Macaristana kaçmağa muvaffak olmuştur.

O zamandanberi bir çok suikastlar olmuştur ki Yugoslavyanın milletler cemiyetine vermiş olduğu bir notada bunlar birer birer sayıp dökülmüştür .

Pospichil firarından sonra Stanoviç ismini takınmıştı. Tethişçilerin suikastlarına kurban olanların miktarı siviller arasında 5 — ölü 6 — yaralı ve muhafız efradıyla polis memurları arasında 2 — ölü ve iki yaralıya baliğ olmaktadır.

Mahkûm olduğu veçhile Annemassedada tutulup kendisinin Novak olduğunu iddia eden satış Pospichilin ta kendisidir .

Kendisi ve yine sahte olarak kendisine Benes diyen arkadaşı Jandarma dairesine götürülmüşlerdir

Bunlar Fransız emniyeti umumiyesi tarafından sahte pasaport istimali ve cinayette methaldar olmakla itham edilmektedirler.

**SOVYET RUSYA****Japonyadaki felâketzedelere 100 bin yen verdi**

Tokyo -- Sovyet Rusya, tayfun kazazedelerine yardım için 100 bin yen vermiştir. Bu suretle toplanan para, bir milyon yenden fazla olmuştur .

Kabine tayfundan harap olan şehir ve mntakalarının imari için bir program yapmak üzere diyet meclisini fevkalâde olarak toplanmağa davet etmiye karar vermiştir.

Bütün ecnebi sefirler M. Hirotaya, bizzat hükümetlerinin taziyelerini bildirmişlerdir.

**Mersin Piyasası**

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres	36	
İane	39	
Kapu mah	33	
Kozacı parlağı	32	
İane çiğidi	2	25
Yerli	2	
Beyaz yapak	53	
Susam	8-30-	
Fasulya	8	
Nohut	4	25
Mercimek	8	75
Kuş yemi	6	
Kum darı	4	75
Çelük	6	50
Yulaf	2-62	50
Acı çekirdek içi	27	50
Toz şeker	18	25
Kahve	100	
Çay	240-230	
Kalay	188-190	
Bahar	90	
Arpa Anadol	3	25
» Yerli	2	75
Pirinç	16	50
Kara büber	85-86	
Nışadır	16	
» ikinci	23	
Mısır darı	2-87-50	
Çavdar	2 87-50	
Kesme Sek Sandıkta	20 Lira 40 K.	
» » ecnebi	23 Lira	
» » » çuvalı	20K. 50	
Buğday Yerli	2 87-50	
İncir	10 den 11	
İnce Kepek	1	75
Kalın »	1	50
Limon tuzu	70	
Sabun safı zeytin Y.	25 50	

**Borsa Telgrafları**

Istanbul

14-10-934

Türk altunu	924
İsterlin	613 . 50
Dolar	80-15
Frank	12-06
Liret	9-27-92

**Liverpol**

11-10 934

Hazır	6-97
Vadeli	6-68
»	6-65
Hint	4-90

**Neuyork**

14-11-934  
12-32

**İ L A N****Vilâyet Daimî Encümeninden :**

218 Lira 21 kuruş bedeli keşifli Tarsus Sakarya mektebi tamirâtı 17-10-934 tarihine düşen Çarşamba günü saat on beşte pazarlık suretile ihale edileceğinden taliplerin Vilâyet Encümenine müracaatları ilân olunur.

2-2

**Mersin Sulh Hukuk Hakimliğinden :**

Mersin'de bekçi Kıbrıslı cemal efendi tarafından Mersin'de mükim Selahattin Kâmil ve Mustafa ve inhisarlar idaresi rakı fabrikası usta başısı Fevzi efendi aleyhlerine ikame aylediği alacak davasının esnayı muhakemesinde müddei aleyhinden Fevzi efendinin mahalli azimet ve ikametgâhının meçhul bulunduğundan davetiye tebliğ edilemediği mübaşirin meşruhatından anlaşılmiş ve tebliğinin ilânen icrasına karar verilerek muhakeme 31 teşrin evel 934 Çarşamba gûsaat 10 na talik edilmiş olduğundan yevmi mezkûrda mahkemeye gelmesi veya bir vekil göndermesi aksi taktirde muhakemenin gıyabında icra edileceği tebliğ makamına kaim olmak üzere keyfiyet ilân olunur.

**İ L A N****Sihhat ve İçtimai Muavenet Müdürlüğünden;**

Vilâyet Hastaneleri için aşağıda müfredatı yazılı (14) kalem eşya 24 T. evel 934 tarihine düşen Çarşamba günü saat 15 de ihale edilmek üzere yirmi gün müddetle münakasaya konulmuştur . Talip olanların şeraiti anlamak üzere Sihhat dairesine ve ihale günü Vilâyet Encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur

Yataklık pomuk	1060	Kilo
Kalın Amerikan	470	Metro
(Don ve gömleklik Amerikan)	2700	»
Renkli yerli bezi pijamalık	330	»
Battaniye yerli çift en	80	Adet
Salaspor	200	Metro
Yerli peşkir iplik	240	Adet
Hamam havlusu büyük	20	»
Yerli çorap iplik	120	»

8-12-16-21

**İ L A N****Mersin Cumhuriyet Müddei****Umumiliğinden :**

1032 Lira bedeli keşifli mersin Hapishanesinin Aleni münakasa sureti ile tamirâtı münakasaya konulmuştur . İş bu tamirata ait keşifname ve şartname Cumhuriyet müddeiumumiliğinde mevcuttur.

Kati ihale 31-10-934 çarşamba günü saat 1 de mersin Cumhuriyet müddeiumumiliğinin dairesinde hapishane komisiyonu büzüri ile yapılacaktır.

Taliper her gün 9 dan 12 ye ve 13,30 dan 17 ye kadar mersin Cumhuriyet müddeiumumiliğine müracaatla keşifname ve şartnamayı görebilecekleri ilân olunur.

11-16-21-26

**İ L A N****Türkiye Ziraat Bankası Mersin Şubesinden :**

Açık artırma suretile 15-10-934 tarihine ihaleleri kararlaştırılan 203 numaralı haac ile 240, 241, 252, 253, 254, 267 ve 269 No. tarlalara talip çıkmadığından ikinci ihaleleri 23-10-934 Salı günü yapılmak üzere ihalelerinin bir hafta temdit edildiği .

**YENİ MERSİN**

Nüshası 5 kuruştur

Abone	Türkiye için	Haric için
Şerâiti	1200 Kr.	2000 Kr.
Senelik	600	1000
Altı aylık	300	500
Üç aylık	100	yoktur
Bir aylık	20 Kr.	
Günü geçmiş sayılar		

Sabun Sabuna benzer fakat her Sabun bir  
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri  
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRI  
markasına dikkat

## Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatını düşünmek gayesile bu  
kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan

**SABUNCU ZADE KADRI** markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır

SABUNCU ZADE KADRI Markalı sabunlar TALK (Toprak)  
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

**SABUNCU ZADE KADRI** Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir

# YENİ MERSİN MATBAASI

Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devair ve müessesatla ticarethanelere ait her nevi  
defterler ve evrakı matbua ve saireyi en nefis bir tarzda  
Sür'atle yapar.

\*\*\*\*\*

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-  
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLA

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUH  
EDER.

KARTVİZİT  
DAVETKART-  
LARIZARFKÂ-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARITABEDİ-  
LİR.

Fiatlar Rekabet Kabul Etmeyecek Şekilde Ucuzdur ...

## Doktor Ali Bedri

*Izmirden gelmiş muayenehanesini*  
Kışla caddesinde 82 inci sokak kö-  
şesinde (8) numarada açmıştır.

Hastalarını gece gündüz her saat kabul  
eder . . .

## İRFAN MUSA kolonyası

Sıhhat ve teravetinizi daima muhafaza  
etmek için İstikamet Eczanesi tarafından  
imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kul-  
lanınız.

## Toros Çiçekleri KOLONYASI

*Toptan ve Perakende Satış*

Eski cami karşısından Gümrük meydanında  
Postahane ittisalında ki satış mahalline nakil  
etmiştir .

*Her nevi natürel esanslar, fenni  
surette yapılan sıhhi kolonyalarile  
muhterem müşterilerini bu r a d a*  
karşılar .

P . . . . . , BRİYANTIN , KREM gibi  
n . . . . .

Ayrıca kendi makinalarile yaptırdığı yerli  
Çoraplarile dahili ve harici müşterilerinin  
Çorap ihtiyaçlarını temin etmektedir .

HER YERDE

Toros Kolonyasını Arayınız.

18-20

## Büyük Tayyare Piyangosu

On Yedinci Tertip Altıncı Keşide

11 - 1 ci Teşrin 934 tarihindedir.

Büyük ikramiye

20000 Liradır .

Ayrıca 25000 , 20000 , 15000  
10000 liralık ikramiyeler ve 50000  
liralık mükâfat .